2555–2564) โดยพลังงานทดแทน ถือเป็นหนึ่งในเชื้อเพลิง
เป้าหมายที่คาดว่าจะสามารถน้ามาใช้ในการผลิตไฟฟ้าทดแทนก๊าซธรรมชาติได้อย่างมีนัยส้าคัญ โดยมี
รายละเอียดพอสังเขป ดังนี้

2.4.5.1 ยุทธศาสตร์การส่งเสริมการพัฒนาพลังงานทดแทน และพลังงาน
ทางเลือก กระทรวงพลังงานก้าหนดยุทธศาสตร์ ในการจัดท้า Roadmap เพ่ือส่งเสริมการพัฒนา
พลังงานทดแทนและพลังงานทางเลือก 25% ใน 10 ปี (พ.ศ. 2555–2564) หรือ AEDP (2012–
2021) ตามแผน AEDP ใน 6 ประเด็น ดังนี้

1) การส่งเสริมให้ชุมชนมีส่วนร่วมในการผลิตและการใช้ พลังงาน
ทดแทนอย่างกว้างขวาง